
BOJA núm. 50Página núm. 4.278 Sevilla, 27 de abril 1996

y 58 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa
de 27 de diciembre de 1956.

Sevilla, 15 de abril de 1996.- P.D. (Orden 16.5.94),
El Viceconsejero, José Salgueiro Carmona.

A N E X O

CONCURSO DE PUESTO DE LIBRE DESIGNACION

DNI: 299.650.
Primer apellido: Martínez-Almeida.
Segundo apellido: García.
Nombre: Carlos.
C.P.T.: 618698.
Puesto de trabajo adjudicado: Servicio Valoración.
Consejería/O. Autónomo: Consejería de Economía y

Hacienda.
Centro Directivo: Delegación Provincial.
Centro Destino: Delegación Provincial.
Provincia: Granada.
Localidad: Granada.

CONSEJERIA DE SALUD

RESOLUCION de 27 de febrero de 1996, del
Servicio Andaluz de Salud y la Universidad de Cór-
doba, por la que se hace pública la composición
de la Comisión que habrá de resolver el concurso
para provisión de una plaza de Cuerpos Docentes
Universitarios y Facultativos Especialistas de Area de
Instituciones Sanitarias del Servicio Andaluz de
Salud.

De conformidad con lo establecido en la Resolución
de 29 de junio de 1995 («Boletín Oficial del Estado» del
12 de septiembre de 1995 y «Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía» del 6 de septiembre de 1995) dictada por
la Universidad de Córdoba y el Servicio Andaluz de Salud,
por la que se convoca concurso para la provisión de plaza
vinculada de Cuerpos Docentes Universitarios y Faculta-
tivos Especialistas de Area de Instituciones Sanitarias del
Servicio Andaluz de Salud;

El Rector de la Universidad de Córdoba y el Director
General de Gestión de Recursos del Servicio Andaluz de
Salud, han dispuesto hacer pública la composición de la
Comisión que habrá de resolver el concurso para provisión
de plaza vinculada de Cuerpos Docentes Universitarios y
Facultativos Especialistas de Area de Instituciones Sanitarias
del Servicio Andaluz de Salud, que figura como Anexo
a la presente resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo
no superior a cuatro meses, a contar desde el día siguiente
al de publicación de la presente resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

Contra esta resolución los interesados podrán presen-
tar la reclamación prevista en el artículo 6.º, apartado 8,
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, ante
el Rector de la Universidad de Córdoba, en el plazo de
quince días hábiles a partir del siguiente al de su publi-
cación.

Córdoba, 27 de febrero de 1996.- El Director General
de Gestión de Recursos, José de Haro Bailón.- El Rector
de la Universidad, Amador Jover Moyano.

ANEXO QUE SE CITA

Referencia: Plaza núm. 01V/95.
Cuerpo al que pertenece la plaza: Titular Universidad.
Area de conocimiento a la que corresponde: Cirugía.

Departamento al que está adscrita: Especialidades
Médico-Quirúrgicas.

Actividad docente a realizar por quien obtenga la pla-
za: Cirugía General y Trasplante de Organos.

Especialidad: Cirugía General y del Aparato Digestivo.
Centro hospitalario: Hospital Universitario «Reina

Sofía».
Area hospitalaria: Centro de Córdoba.

Comisión Titular:

Presidente: Pera Madrazo, Carlos, Catedrático Uni-
versidad de Córdoba.

Vocal-Secretario: Carpintero Benítez, Pedro, Profesor
Titular Universidad de Córdoba.

Vocal primero: Gómez Valverde, Eusebio José, Pro-
fesor Titular Universidad de Granada.

Vocal segundo: García Gil, José María, Catedrático
Universidad y Jefe del Servicio de Cirugía General del Hos-
pital Clínico «San Cecilio» de Granada.

Vocal tercero: Fernández-ZÚmel Tapia, Mariano,
Catedrático Universidad y Jefe del Servicio de Cirugía Gral.
y Digestivo del Hospital Universitario de Puerto Real (Cádiz).

Comisión Suplente:

Presidente: Arévalo Jiménez, Eugenio, Catedrático
Universidad de Córdoba.

Vocal-Secretario: López Pujol, Francisco Javier, Pro-
fesor Titular Universidad de Córdoba.

Vocal primero: Gastón de Iriarte Medrano, Eliseo, Pro-
fesor Titular Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal segundo: Cantillana Martínez, José, Profesor
Titular Universidad y Jefe del Servicio de Cirugía General
del Hospital Universitario «Virgen Macarena» de Sevilla.

Vocal tercero: Ortega Bevia, José María, Profesor Titu-
lar Universidad y Jefe de la Sección de Cirugía Gral. del
Hospital Universitario «Virgen Macarena» de Sevilla.

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de 19 de marzo de 1996, de
la Universidad de Córdoba, por la que se convocan
a concurso público diversas plazas correspondientes
a los Cuerpos Docentes Universitarios.



BOJA núm. 50Sevilla, 27 de abril 1996 Página núm. 4.279



BOJA núm. 50Página núm. 4.280 Sevilla, 27 de abril 1996

Córdoba, 19 de marzo de 1996.- El Rector, Amador
Jover Moyano.

Ver Modelos de Solicitud en BOJA núm. 74, de
22.9.89. Págs. 4.211 a 4.216

RESOLUCION de 29 de marzo de 1996, de
la Comisión Gestora de la Universidad de Almería,
por la que se hace pública la composición de la
Comisión que ha de resolver el concurso para la
provisión de plazas de Cuerpos Docentes Univer-
sitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del
Estado» de 11 de julio).

Este Rectorado-Presidencia de la Comision Gestora
ha resuelto: Hacer pública la composición de la Comisión
que habrá de resolver los concursos para la provisión de
las plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, convocados
por Resolución de 5 de junio de 1995 («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de junio), que figuran como Anexo a
esta Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo
no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución los interesados podrán
presentar la reclamación prevista en el artículo 6.8 del
Real Decreto 1888/1984 citado, ante el Rector-Presidente
de la Comisión Gestora de la Universidad de Almería,
en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Almería, 29 de marzo de 1996.- El Rector-Presidente,
Alberto Fernández Gutiérrez.


